
令和７年４月２２日  

保護者 様 

 

幸手市教育委員会教育長 山 西  実  

幸手市立権現堂川小学校長 三ヶ尻 陽子  

 

 

「水泳指導の外部委託」について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。また、日頃から本校の教育にご理解・ご協力をいただき感謝申しあげます。 

さて、幸手市では、児童の泳力向上を図るとともに、水泳授業に係る業務の改善や、

学校プールの維持管理・改修等に係る費用の縮減につなげるため、今年度から市内の小

学校にて水泳指導を民間事業者に委託することとなりました。 

つきましては、本校では下記のとおり実施してまいりますので、ご理解、ご協力のほ

どよろしくお願いします。 

記 

１ 委託内容 

・水泳指導 

  ※泳力別に必要なグループに分け、各グループに指導者を１人以上配置して指導 

を行います。 

  ※屋内温水プールのため、天候・季節に左右されず、快適な授業を受けることが

できます。 

・学校と水泳施設間の送迎（バス等） 

 

２ 実施期間 

令和７年６月～７月 

 

３ 対象 

小学校全学年児童 

 

４ 委託施設 

セントラルスポーツ株式会社 

施設名：セントラルウェルネスクラブ２４久喜 

    住 所：埼玉県久喜市中央４－７－４１ 

 

５ その他 

水着等の準備については、学校での水泳学習と同様の準備をお願いします。 

 

 


